
   Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

                      

Originale 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO DEL FIUME SILE  

N. 2 DEL 23/05/2022 
 
 

OGGETTO: Nomina ai sensi dell'art. 2 quaterdecies D.Lgs 196/2003 degli incaricati al 
trattamento. 

 
 

IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 
 

  
VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio datato 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati – di seguito anche RGPD - che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati) è entrato in vigore il 24 aprile 2016 ed è 
effettivamente applicabile a partire dal 25 maggio 2018. 
 
VISTO il l D.lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, così come 
novellato dal D. lgs. 10 agosto 2018, n. 101 entrato in vigore il 19 settembre 2018. 
 
PREMESSO che: 
 
- Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 il Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, nella persona 

del Presidente, è Titolare dei trattamenti dei dati personali effettuati sia con strumenti elettronici 
che senza l’ausilio di strumenti elettronici necessari per lo svolgimento dei procedimenti 
amministrativi afferenti alle funzioni istituzionali. 
 

- Ai sensi dell’art. 2 quaterdecies D. Lgs 196/2003: “1. Il titolare o il responsabile del trattamento 
possono prevedere, sotto la propria responsabilità e nell’ambito del proprio assetto organizzativo, 
che specifici compiti e funzioni connesse al trattamento di dati personali, siano attribuiti a persone 
fisiche, espressamente designate, che operano sotto la loro autorità. 2. Il titolare o il responsabile 
del trattamento individuano le modalità più opportune per autorizzare al trattamento dei dati 
personali le persone che operano sotto la propria autorità diretta”. 

 
- La relazione illustrativa allo “Schema di decreto legislativo recante disposizioni per 

l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 
sulla protezione dei dati)”, afferma che la disposizione dell’art. 2 quaterdecies permette di 
mantenere le funzioni e i compiti assegnati a figure interne all’organizzazione che, ai sensi del 
previgente codice in materia di protezione dei dati personali ma in contrasto con il regolamento, 
potevano essere definiti, a seconda dei casi, responsabili o incaricati.  

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 
03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 
                      

 

 
DATO ATTO che gli Amministratori dell’Ente Parco sono in grado di offrire garanzie sufficienti in 
termini di conoscenza specialistica, esperienza, capacità ed affidabilità per attuare le misure tecniche 
ed organizzative adeguate a garantire che i trattamenti dei dati personali siano effettuati in conformità 
al RGPD e ai principi elencati dal presente Decreto, in conformità a quanto espressamente previsto 
dal Regolamento UE 2016/679. 
 
CONSIDERATO che la nomina dei soggetti designati può avvenire tramite decreto del Presidente. 

 
DECRETA 

 
a) di nominare, ai sensi dell’art. 2 quaterdecies D. LGS. 196/2003:  
 
- Andretta Cristina 
- Carraretto Renzo  
- Frandoli Valter 
- Romano Giuseppe 
componenti del Consiglio Direttivo del Parco, incaricati del trattamento dei dati personali dei quali 
vengono a conoscenza nell’espletamento del proprio incarico di componente del Consiglio 
Direttivo del Parco; 
 
- Casagrande Giulia 
- Cendron Rossella  
- Dal Zilio Mauro  
- Dotto Bruno  
- Gasparini Maria Grazia 
- Giuliato Stefano 
- Grosso Claudio 
- Lovisetto Marco 
- Mason Cesare 
- Pagnani Paolo 
- Rossi Marilisa 
- Rostirolla Daniele 
- Toffoli Dario 
- Torresan Carlo 
- Torresan Nicola 
- Zottarelli Pieranna 
componenti della Comunità del Parco, incaricati del trattamento dei dati dei quali vengono a 
conoscenza nell’espletamento del proprio incarico; 
 
b) di dare atto che la responsabilità dei trattamenti assegnati ai soggetti sopraindicati ha durata 
pari a quello dell’incarico conferito con DPGR n. 48 del 09.04.2021 con riferimento ai componenti 
del Consiglio Direttivo, con DPGR n. 39 del 15.03.2021 e DPGR n. 153 dell’11.11.2021 con 
riferimento ai componenti della Comunità del Parco. 

 
L’incaricato al trattamento, nel corso del proprio incarico, deve trattare i dati personali rispettando le 
istruzioni impartite dal Titolare che vengono fornite in allegato (All.1) 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 
03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 
                      

 

La designazione ad incaricati del trattamento affidata con il presente Decreto è relativa ai 
procedimenti amministrativi, ad iniziativa d’ufficio e di parte, afferenti alle materie concernenti le 
funzioni istituzionali della Pubblica Amministrazione, attribuite alla Pubblica Amministrazione dalle 
fonti di diritto dell’Unione Europea e dello Stato italiano e delle fonti regionali, limitatamente ai 
procedimenti dei quali gli amministratori vengono a conoscenza in occasione dello svolgimento delle 
funzioni inerenti il proprio incarico.  
Il presente Decreto dovrà essere: 

- consegnato a mani proprie o a mezzo PEC agli Amministratori dell’Ente Parco; 
- comunicato al Responsabile della protezione dei dati; 
- pubblicato nell’Albo Pretorio e nella sezione “Privacy” del sito web www.parcosile.it 

 
Si allega al presente decreto: 
Allegato 1: Istruzioni per incaricati al trattamento ai sensi dell’art. 2 quaterdesices D. LGS. 196/2003. 

 
 
 
 IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 

Dott. Arturo Pizzolon 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it

